АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  285                                                                                   от 01.11.2024 года
Об утверждении проходных баллов для участия  в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников

в 2024/2025 учебном году в Терновском муниципальном районе
В соответствии с с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов от 16.08.2021 № 565, от 17.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 09.08.2024 № 956 «О порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний приказываю:

1. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого 2023-2024 учебного года принимают участие в олимпиаде 2024-2025 учебного года без отбора в школьном этапе.

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Н.В.Бочкову.

И.о. руководителя отдела по образованию

и делам молодежи                                                         А.В. Попов

Приложение

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 02.11.2024 года № 285
Количество проходных баллов по общеобразовательным предметам, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Воронежской области
	№ п/п
	Общеобразовательный предмет
	Необходимое количество баллов

	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	1
	Искусство (мировая художественная литература)
	65
	65
	73
	48
	80

	2
	История
	56
	72
	71
	53
	60

	3
	Обществознание
	52
	63
	82
	78
	90

	4
	Право
	-
	-
	23
	31
	25

	5
	Русский язык
	40
	40
	50
	50
	50

	6
	Экология
	20
	21
	31
	42
	42

	7
	ОБЗР
	27
	28
	25
	25
	25

	8
	Немецкий язык
	28
	28
	21
	21
	21

	9
	География
	16
	22
	21
	20
	20

	10
	Экономика
	20
	26
	26
	20
	20

	11
	Биология
	15
	15
	22
	27
	29

	12
	Английский язык
	50
	50
	50
	50
	50

	13
	Литература
	24
	24
	25
	25
	31

	14
	Физика
	9
	15
	9
	19
	12

	15
	Химия
	8
	19
	14
	12
	18

	16
	Технология КДиТ

                   ТТиТ
	75

75
	75

75
	75

75
	93

75
	93

93

	17
	Физическая культура
	38
	37
	34
	34
	34

	18
	Астрономия
	17
	17
	19
	32
	25

	19
	Математика
	4
	3
	4
	3
	3

	20
	Информатика
	180
	200
	150
	170
	190